1 / 6

共青团上海交通大学
电子信息与电气工程学院委员会

关于开展 2022-2023 学年第三季度电子信息与电气工

程学院推荐优秀共青团员作党的发展对象的工作的通知

各团支部：

推荐优秀共青团员作党的发展对象（以下简称“推优”），是

党赋予共青团组织的一项光荣任务。“推优”制度是团的助手和后

备军作用发挥的重大制度安排，是党团血脉联系的组织依托。加强

对共青团员的政治引领，积极向党组织输送新鲜血液、抓好“推优”

工作，是党赋予共青团的重要政治职责，是共青团落实习近平总书

记关于青年工作的重要思想的关键举措。经电子信息与电气工程学

院党建办公室（以下简称“电院党建办公室”）、共青团上海交通大学

电子信息与电气工程学院委员会（以下简称“电院团委”）协商，将

2022-2023学年第三季度电院团推优工作通知如下。

一、 推优对象及基本条件

（一）推优对象

根据发展党员工作细则和团组织推优工作要求，结合电院学生党

员发展实际情况，本次推优工作面向电院全体团员展开，同时推优对

象需满足以下要求：

2 / 6

1. 年龄在 18周岁以上、28周岁以下、有一年以上团龄、自愿

申请加入中国共产党且提交入党申请书满一个月。（2022级本科生在

军训期间提交入党申请书视为满足条件）

2. 两年内尚未通过团组织推优的共青团员。

（二）基本条件

1. 政治思想上先进。坚决拥护党的领导，认真贯彻执行党的基

本路线和方针政策，在思想上政治上行动上同党中央保持高度一致。

有坚定的共产主义信念，积极弘扬主旋律、传播正能量。

2. 道德品行上先进。自觉树立和践行社会主义核心价值观，积极参

加各类公益活动，关心集体，团结同学，热心帮助他人。

3. 发挥作用上先进。励志勤学、敏于求知、增长才干，爱岗敬业，

脚踏实地履职尽责。积极参加团组织的活动，对团组织交给的工作认真

负责，在团员青年中起到表率作用。

4. 执行纪律上先进。模范遵守团章团纪，认真执行团的决议，自

觉履行团员义务，带头遵守我校各项规章制度。

二、 推优工作程序

（一）自主申报

即日起，团支书通知支部内希望参与本次团推优的团员，在 9月

23 日下午 18：00前自主联系思政老师报名。

3 / 6

（二）资格审查

由思政老师对于本支部报名的同学按照推优对象及基本条件中

所提到的要求进行审核，确定本支部的团推优候选人名单，团支书根

据此名单进行后续工作。

（三）群众意见推荐

团推优会议上，候选人介绍自己的学习成绩、日常情况、班团活

动参与情况、“青年大学习”系列团课学习情况等，各位候选人发言

结束之后由参加会议的团支部成员以无记名投票的方式进行投票表

决，推荐优秀的共青团员作为党的发展对象。

注意：到会团支部成员人数不得少于团支部总人数的 1/2，方可

召开大会进行评议，未参加会议的团支部成员以及班级中非团员的同

学不得投票。各团支部对候选人依次进行投票，投票选出的优秀共青

团员需要满足所得票数超过团支部总人数的 1/2才可上报。

（四）推优名单确认及提交

团 支 书 将 各 班 团 推 优 的 最 终 通 过 名 单 填 写 至

https://ssc.sjtu.edu.cn/f/f09572dd，团支书根据名单为团推优通过的同

学填写《团组织推优入党审核表》。支部通过团推优的团员将个人推

优信息填写至https://ssc.sjtu.edu.cn/f/aab1b82e

注意：本次“推优”的比例不超过团支部团员人数的 20%。

（五）名单公示

电院团委将对各团支部推选的团推优对象在电院团委网站上进

行公示，最终确定本次团推优名单。

4 / 6

（六）材料提交

各班团支书将已通过公示的团推优同学的纸质版审核表送至电

院 3-105 处盖章后交至党支部，交至党支部的方式与思政老师协商

决定。

三、 推优工作时间安排

（一）通知传达（即日起至 9月 23日）

各团支书应于 9 月 23 日前将本次推优相关工作安排及时告知支

部内成员与班主任和思政老师，确保希望参与团推优的团员都能得知

本次团推优工作的开展，并与班主任和思政老师协调，确保团推优会

议的顺利召开。

（二）民主投票（9月 23日至 9月 26日）

由思政老师对于本支部报名的同学按照推优对象及基本条件中

所提到的要求进行审核，确定本支部的团推优候选人名单。各团支部

组织召开团推优会议，主动联系班主任和思政老师出席会议。会议由

团支书主持，各候选人依次发言，所有候选人发言结束之后由参加会

议的团支部成员以无记名投票的方式民主推荐出本次的团推优对象。

思政老师参加并监督会议过程，确认结果。

（三）材料填写（9月 27日至 9月 30日）

会议结束后，经思政老师确认通过名单后，团支书将各班团推优的

最终通过名单填写至https://ssc.sjtu.edu.cn/f/f09572dd，并提醒支部通过团

推优的团员将个人推优信息填写至https://ssc.sjtu.edu.cn/f/aab1b82e

5 / 6

（四）名单公示（10月 1日至 10月 5日）

电院团委将对各团支部推选的团推优对象在电院团委网站上进行

公示，公示期内有任何问题均可以联系团总支。公示结束后，确定最终

的团推优名单。经过党支部讨论通过后，确定为入党积极分子。

（五）材料提交（时间待定，视疫情情况另行通知）

各班团支书根据最终名单填写《附件 1：团组织推优入党审核表》

（一式一份），纸质版审核表一律由团支书本人完整填写，推优对象

不能填写自己的审核表（若团支书为推优对象，团支书本人审核表由

团支委填写）。各团支部将填写好的审核表交至电院群楼 3-105 盖章

后，带回交给党支部，交给党支部的方式与思政老师协商决定。未递交

相关资料或填写审核表不规范的视为主动放弃此次团推优资格。

四、 推优工作要求

（一）高度重视

在“推优”工作中，各班班主任或思政老师务必参加团推优会议，

指导“推优”工作的进行，全面掌握“推优”工作的进程，具体指导团支

部的“推优”工作，对工作中出现的问题及时解决、处理，并及时向党

支部反映。真正推选出具有鲜明时代特色，在团支部中叫得响、过得

硬、看得见、学得着的优秀团员作为党的发展对象。

（二）民主推荐

推优工作是一项严肃认真的工作，各团支部要在规定的时间内，

严格按照要求，采取无记名投票形式进行表决。到会团支部成员人数

6 / 6

不得少于团支部总人数的 1/2，方可召开团员大会进行评议。民主推

选通过率不低于团支部总人数的 1/2 方可认定为团支部同意推荐。

（三）求真务实

在推优过程中，严禁拉帮结派、徇私舞弊、弄虚作假。若出现违

纪问题，除取消相关责任人在校期间的推优资格外，还将视情节轻重，给

予警告或严重警告以上处分。

（四）严格监督

各团支部推优工作要接受本团支部全体成员的监督，各成员有权

利和义务发表意见，提出建议。

本次推优工作最终解释权归电院党建办公室和电院团委所有。

联系人：普布泽仁 pbzr@sjtu.edu.cn

刘张鹏 tents@sjtu.edu.cn

附件 1：团组织推优入党审核表

电子信息与电气工程学院党建办公室

共青团电子信息与电气工程学院委员会

二〇二二年九月